DIÁRIO OFICIAL Nº 36.386  9Sexta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2025

durante o afastamento da titular do cargo comissionado, na identidade
funcional nº 5903652/5.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1251905
PORTARIA nº 761/2025-PGE.G., 01 de outubro de 2025.
O Procurador-Geral Adjunto administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais…
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2848361;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias à Procuradora Autárquica Marcela Al-
ves Tostes Montenegro Duarte, id. funcional nº 54189554/2, no período de
10.11 a 24.11.2025, referente ao período aquisitivo 2023/2024, devendo
responder pelo cargo de Coordenador da Consultoria Jurídica – NUCADIN/
SEAP, o Procurador Autárquico Jaymerson Carlos Pereira Marques, id. fun-
cional nº 57218644/2, durante o afastamento da titular do cargo comissio-
nado, na identidade funcional nº 54189554/3.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1251912
PORTARIA nº 758/2025-PGE.G, de 30 de setembro de 2025.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso de suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Id. Funcional Gozo
Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade 2024/2025 80845730/3 24.11 a 23.12.2025

Alexandre Mallet Alvarez 2024/2025 54189195/2 03.11 a 02.12.2025
Ana Cláudia Ferreira Baptista Costa 2024/2025 54183715/3 24.11 a 23.12.2025

Amadeu Chagas de Souza 2024/2025 5892369/2 03.11 a 02.12.2025
Aparecida Neves Ponte Souza 2024/2025 5747635/1 10.11 a 19.11.2025
Carlo Giorgio Jassé Toppino 2021/2022 54190299/2 05.11 a 19.11.2025

Cristhiane Lene Santos de Lima 2023/2024 57194179/2 24.11 a 05.12.2025
Daniel Cordeiro Peracchi 2022/2023 55590268/2 10.11 a 24.11.2025

Diana Castelo Monção de Souza 2022/2023 7001229/1 03.11 a 02.12.2025
Diogo de Azevedo Trindade 2024/2025 54196755/1 11.11 a 25.11.2025

Elisio Augusto Velloso Bastos 2022/2023 5712734/1 03.11 a 02.12.2025
Enorê Corrêa Monteiro 2022/2023 57228877/2 19.11 a 28.11.2025

Fabio Theodorico Ferreira Goes 2024/2025 5519853/2 10.11 a 09.12.2025
Fabricio Vasconcelos de Oliveira 2024/2025 55588100/1 04.11 a 21.11.2025
Fernando Augusto Braga Oliveira 2023/2024 5459680/3 25.11 a 04.12.2025

Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 2023/2024 5250323/1 03.11 a 19.11.2025
Gustavo Vaz Salgado 2022/2023 5819970/1 03.11 a 02.12.2025
Henrique Nobre Reis 2024/2025 55589662/1 03.11 a 20.11.2025

Janyce Maria de Almeida Varella Neiva 2024/2025 80845161/3 24.11 a 23.12.2025
Jair Sá Marocco 2023/2024 57199022/3 25.11 a 04.12.2025

José Henrique Mouta Araújo 2024/2025 5763967/1 10.11 a 24.11.2025
Lucas Oliveira de Almeida Sobrinho 2023/2024 57221039/1 05.11 a 19.11.2025

Luiza Rosa Mesquita 2024/2025 5939061/1 05.11 a 19.11.2025
Marlon José Ferreira de Brito 2023/2024 57175693/1 24.11 a 23.12.2025

Matheus Monteiro Gonçalves da Rosa 2024/2025 5955842/5 24.11 a 23.12.2025
Mylena Rossato Marques 2024/2025 5950607/2 03.11 a 02.12.2025

Nádia Socorro Castelo Branco Oliveira 2024/2025 3155544/1 03.11 a 02.12.2025
Nilce Conceição Alves Sudo 2024/2025 55589018/1 27.10 a 25.11.2025

Pedro Fernando Baldez Vasconcelos 2022/2023 5903483/1 24.11 a 23.12.2025
Reginaldo da Silva Ramo 2024/2025 57189869/2 03.11 a 02.12.2025

Renata Magalhães Carvalho 2023/2024 5976365/1 30.11 a 29.12.2025
Roberta Helena Dórea Dacier Lobato 2023/2024 5903376/1 03.11 a 19.11.2025

Rosangela de Souza Martins 2024/2025 3152979/1 03.11 a 02.12.2025
Rosália Travassos Batista 2024/2025 57215305/1 21.11 a 05.12.2025

Tenili Ramos Palhares Meira 2022/2023 54193922/1 03.11 a 02.12.2025

BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1251926
PORTARIA nº 762/2025-PGE.G., de 01 de outubro de 2025
A Procuradora-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais….
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/3399706;
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora Fundacional Ivana Passos de Melo Antunes Cos-
ta, identidade funcional nº 5902555/1, para exercer suas atividade fun-
cionais na Polícia Cientifica do Pará, no período de 01 a 30.10.2025, sem
prejuízo de sua lotação junto à Fundação de Atendimento Socioeducativo
do Pará - FASEPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral do Estado

Protocolo: 1252005

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 763/2025-PGE.G., de 02 de outubro de 2025.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER Licença-saúde aos servidores conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Tipo Processo

Antonio Carlos Dias Mendes 3153088/1 30.09 a 09.10.25 Licença-saúde -

Brunna Tourinho Serique 5991496/1 08.09.25 Licença-saúde 2025/3311605

Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2 16.09.25 e
18.09.25 Licença-saúde 2025/3390580

Giselle Alves Guerra 57196992/2 16.09 a 17.09.25
e 25.09.25 Licença-saúde 2025/3398358

2025/3383599
Joao Alexandre Parente Monteiro 54193811/1 17.09.25 Licença-saúde 2025/3397782

Luisa Mendes Frances 5931437/2 22.09 e 23.09.25 Licença-saúde 2025/3382633

Maria de Fatima Dias de Souza 3156648/1 24.09 a 28.09.25 Licença-saúde 2025/3382256

Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 26.09.25 Licença-saúde 2025/3403652
Rosangela Teixeira Monteiro 5014131/2 16.09.25 Licença-saúde 2025/3375880

Thulie Karime Rodrigues Lourenco 55587482/3 05.09.25 Licença-saúde 2025/3293788

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1252119
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 753/2025-PGE.G., de 02 de outubro de 2025.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2025/3402153;
RESOLVE:
I-CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 1/2 diária ao
servidor, Ibraim Jose das Merces Rocha, Procurador do Estado, identida-
de funcional nº 5747864/1, lotado na Procuradoria Fundiária, Ambiental,
Minerária e Imoboliária – PFAM para participar de audiência pública no dia
29.09.25.
II-CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 1/2 diária
ao servidor, Alexandre Mallet Alvarez, Auxiliar Operacional de Procuradoria,
identidade funcional nº 54189195/2, lotado na Gerência de Transportes-
GTRAN para conduzir o Procurador do Estado, Ibraim Jose das Merces Ro-
cha, à audiência no dia 29.09.25.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Bujaru/PA
Valor Unitário: R$ 247,07
Importância a ser paga: R$ 123,54
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1252115
.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 764/2025-PGE.G., de 02 de outubro de 2025.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso de suas
atribuições legais...
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/3299861;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias ao Procurador Autárquico Flávio Ricar-
do Albuquerque Azevedo, identidade funcional nº 57175032/2, no período
de 01.10 a 30.10.2025, referente ao período aquisitivo 2022/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 1252328

..

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO
DA CIDADANIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA nº 618/2025-SEAC, DE 30 DE FEVEREIRO
DE 2025, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 36.383,
DE 01 DE OUTUBRO DE 2025.
Onde se lê: PORTARIA Nº 618/2025-SEAC, DE 30 DE FEVEREIRO DE 2025
Leia-se: PORTARIA Nº 618/2025-SEAC, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania-SEAC

Protocolo: 1252358